

Meddelelser HSP september 2023

Sagsnr. i ESDH: 22/703

Beslutningskompetence: Handicap, Social og Psykiatri

Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager.

Sagsfremstilling

Årlig beretning om socialtilsyn 2022

Socialtilsyn Hovedstaden fører tilsyn med botilbud og andre sociale døgntilbud for udsatte børn og voksne. Forvaltningen fremlægger en gang årligt, orientering om Socialtilsynets tilsyn på Furesø Kommunes botilbud.

Furesø Kommune har 6 botilbud, og Socialtilsynet har gennem 2022 foretaget tilsyn og godkendt alle 6 botilbud.

Socialtilsynet vurderer at tilbuddene i Furesø Kommune har en meget høj faglig kvalitet i den pædagogiske indsats, som er afgørende for borgernes rehabilitering og som samtidig er med til at sikre, at der ikke sker brug af magtanvendelser, vold og overgreb i tilbuddene.

Socialtilsynet vurderer desuden at tilbuddenes økonomier er gennemsigtige, bæredygtige og kan skabe kvalitet i indsatserne, med udgangspunkt i fremsendte budgetter for 2022.

Socialtilsynet har peget på en række udviklingspunkter for botilbuddene, og forvaltningen har arbejdet med dem siden 2022. Punkterne fremgår af bilaget ”Årlig beretning om social tilsyn 2022”.

Bedre koordinering i borgernes hjem

I forbindelse med budgetforliget for 2023-2026 blev der igangsat en ny sammenhængende indsats på tværs af socialpsykiatrien og hjemme- og sygeplejen.

Målgruppen er borgere med behov for støtte fra medarbejdere fra begge områder, og som profiterer af færre medarbejdere i hjemmet. Indsatsen indbefatter en udgiftsreduktion på 300.000 kr. på visiterede timer på Ældre og Sundheds budget.

Socialpsykiatrien har haft succes med at kunne rekruttere og etablere Specialteamet med kapacitet til 30 borgere, hvilket er fuld kapacitetsudnyttelse.

50% af borgerne modtager indsatser, som styrker kvaliteten og øger effektiviteten.

Specialteamet har samtidig gjort det muligt, at borgere, som ikke tidligere modtog den visiterede støtte og pleje fra hjemme- og sygeplejen grundet voldsom adfærd, nu modtager den nødvendige hjælp.

Den gruppe udgør de andre 50% af borgerne i teamet, og her er den forebyggende indsats samtidig styrket, hvilket medfører, at ressourceforbruget er øget, så udgiftsreduktionen på 300.000 kr. ikke er fuldt opnået.

Center for Børn og Voksne og Center for Sundhed og Seniorliv fortsætter samarbejdet og bygger videre på de gode erfaringer og den viden, der er opnået i Specialteamet med henblik på muligheder for videreførelse til hjemmeplejen.

Medarbejderne i teamet giver udtryk for, at de oplever en bedre sammenhæng i indsatserne hos borgerne. De pædagogiske opgaver kan løses sideløbende med plejeopgaver, og det opleves som meningsfuldt at kombinere disse indsatser.

Medarbejderne beskriver, at der ses en tydelig effekt af den samlede indsats hos borgerne, hvor de lykkes med at skabe bedring hos nogle af kommunens mest komplicerede borgersager.

Borgerne udtrykker ligeledes tilfredshed med det nye Specialteam. De er glade for at modtage plejeindsatser fra medarbejdere, som de kender i forvejen og er trygge ved. De oplever en mere sammenhængende opgaveløsning.

Lejerbo, Farum – Skema A til tagboligprojekt

Byrådet meddelte tilsagn om støtte ved at godkende skema A den 29. juni 2022 til et projekt med tilbygning af 36 tagboliger på afdeling Frederiksborgvej, Lejerbo, Farum. Anskaffelsessummen blev anslået til 86,089 mio. kr.

Lejerbo, Farum har meddelt Furesø Kommune, at tagboligprojektet ikke kan lade sig gøre, grundet bygningens bærende konstruktion ikke kan holde til yderligere belastning. En omfattende undersøgelse viser, at bygningens forskellige blokke er opført med forskellige typer af beton. Dette gør at blokkene ikke ville kunne holde til den belastning, som tilbygningen af 36 tagboliger ville påføre.

På den baggrund vil Lejerbo nu undersøge andre muligheder for nybyggeri gennem fortætningsmuligheder, indenfor projektets nuværende økonomiske rammer.

Baggrund:

Den 29. juni 2016 godkendte byrådet tildeling af grundkapital til bl.a. tagboligprojektet på Frederiksborgvej.

Skema A blev godkendt den 1. november 2017.

Projektet skulle gennemføres samtidig med en Helhedsplan for afdelingen Frederiksborgvej. Helhedsplanen støttes af Landsbyggefonden. Helhedsplanen blev udskudt, hvorfor skema A faldt bort.

Tidsfristen for fremsendelse af skema B blev overskredet.

Byrådet godkendte på ny skema A den 29. januar 2020.

Landsbyggefonden måtte projektere midler til helhedsplaner, hvorfor projektet på ny blev udskudt.

Byrådet godkendte skema A igen den 29. juni 2022.

Den 10. juli 2023 oplyser Lejerbo, at der er særlige udfordringer med bygningens bærende konstruktion og at de 36 tagboliger ikke kan realiseres.

Årshjul

Årshjul for udvalget område er vedhæftet som bilag.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social og Psykiatri

- tager sagen til efterretning.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 06-09-2023

Taget til efterretning.

Bilag:

1 - 3151366	Åben	Årlig beretning om socialtilsyn 2022	(89461/23)	(H)
2 - 3152696	Åben	Årshjul HSP september 2023	(90167/23)	(H)